
RESOLUCION -D- Nº   209/2011

Salta,  7 de Junio de 2011
Expediente Nº 12.249/10

1

VISTO la Resolución D Nº 520/11 mediante la cual se adjudica a distintas firmas,
el material bibliográfico solicitado por docentes y Biblioteca Dr. Arturo Oñativia y,

CONSIDERANDO:

Que el titular de la firma SBS Stratford Book Service S.A, informa que los ítems
1,2, 43, 64, 74, 76, 77, 102, 104, 118 y 123 correspondientes a la Orden de Compra Nº
38/10, no podrán ser provistos por encontrarse agotados en sus editoriales de origen.

Que lo planteado por el proveedor es una situación contemplada en la normativa
como circunstancia accidental, no siendo aplicable las penalidades establecidas en el
reglamento correspondiente.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: RESCINDIR por las razones expuestas en el exordio, los  ítems que se
detallan a continuación:

SBS Librería Internacional Stratford Book Services
ITEM CANTIDAD

FALTANTE TITULO
AUTOR PCIO

UNITARIO
PCIO

TOTAL

1 1
AHLBOM, ANDERS TRADUCCION DE
JESUS DE PEDRO CUESTAS FUNDAMENTOS DE EPIDEMIOLOGIA

146,77 146,77

2 1
ARMIJO ROJAS R. EPIDEMIOLOGIA BASICA EN ATENCION PRIMARIA

DE LA SALUD 190,41 190,41

43 1
ORNA ELISABETH, STEVENS GRAHAM. COMO USAR LA INFORMACION EN TRABAJOS DE

INVESTIGACION 75,20 75,20
64 1 NUTRICION EN LA SALUD Y ENFERMEDAD 602,44 602,44
74 1 PEREZ SERRANO INVESTIGACION CUALITATIVA I 65,30 65,30

76 2
FLICK INTRODUCCION A LA INVESTIGACION

CUALITATIVA 180,20 360,40

77 3
RODRIGUEZ GOMEZ METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

CUALITATIVA. 144,50 433,50

102 1 VALVERDE CLARA COMUNICACIONES TERAPEUTICA EN
ENFERMERIA. 178,45 178,45

104 1 VIELVA ASEJO JULIO ETICA PROFESIONAL DE LA ENFERMERIA 101,50 101,50
118 1 MARISTANY JAIME. ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 103,20 103,20

123 1
AQUINO JORGE,  MARCELO ARECCO
VOLA-LHRS, ROBERTO GUASTAVO
AQUINO

RECURSOS HUMANOS
76,00 76,00



RESOLUCION -D- Nº   209/2011

Salta,  7 de Junio de 2011
Expediente Nº 12.249/10

2

ARTICULO 2º: DESAFECTAR el monto total de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS
TREINTA Y TRES CON DIECISIETE CENTAVOS ($ 2.333,17) en la partida
correspondiente.

ARTICULO 3º: REGISTRAR y comunicar a la firma SBS Librería Internacional,
Departamento de Patrimonio de esta Facultad y Dirección Administrativa Económica a fin
de que tome la intervención que le compete.

G.O.

SR. LAURO MARCELO LERA       MGS. NIEVE CHAVEZ
DIREC. GRAL. ECONOMICO        DECANA 


